[image: image1.jpg]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИя муниципального образования

Плавский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2010                                                                                                       №282

О проведении районного фотоконкурса  «Территория Победы»,

посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне
1941-1945 гг.

В целях усиления роли фотоискусства в патриотическом воспитании молодежи, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сектору культуры администрации муниципального образования Плавский район (Самохина И.М.) провести с 20 апреля  по 01 мая 2010 года районный фотоконкурс «Территория Победы», посвященный 65-летию Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945гг.(далее- фотоконкурс).
2.  Утвердить Положение о  фотоконкурсе  (Приложение №1), состав оргкомитета фотоконкурса  (Приложение №2), состав жюри фотоконкурса (приложение №3), анкету участника фотоконкурса (Приложение №4).

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Плавский район (Ларичева А.Н.) выделить денежные средства на проведение районного фотоконкурса согласно смете (Приложение №5) из резервного фонда администрации  муниципального образования Плавский район.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя глвы администрации муниципального образования Плавский район Сычеву Л.Н.

5. Пресс-секретарю главы администрации муниципального образования Плавский район (Семенову А.Д.)   разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Плавский район                                                                                Н.Д.Акатьев

Исп.Карбузова Л.П.

Тел.2-38-59
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от ___________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фотоконкурса  «Территория Победы»,

посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне

1941-1945 гг.

Цели и задачи районного фотоконкурса  «Территория Победы», посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – фотоконкурс)

Фотоконкурс проводится с целью пропаганды  героической истории и воинской славы Плавского края, воспитания патриотизма и формирования исторического сознания у подрастающего поколения, уважения к памяти  защитников Отечества, повышения художественного мастерства любителей фотографии, выявления юных талантов,  предоставления возможности фотографам и фотохудожникам реализовать свой творческий потенциал.

Условия и порядок проведения фотоконкурса

Фотоконкурс проводится по тематическим категориям, которым будет соответствовать экспозиционный план фотовыставки, предусматривающий разделы, посвященные памяти нашего народа о Великой Отечественной войне, ставшей частью исторического  прошлого государства.

Тематические категории

1. Память о войне.
2. История страны и ее героев.

3. Люди и повседневная жизнь.

4. В семье единой.
5. Культура. Праздники, традиции.

6. Семейный альбом – память поколений.

7. Человек и природа.

8. Свободная тема.

Фотоконкурс проводится в 1 этап с 20 апреля  по 01 мая 2010 года.

Отбор работ на фотоконкурс осуществляет сектор культуры администрации муниципального образования Плавский район.

На фотоконкурс принимаются цветные, черно-белые фотографии, а также произведения, выполненные с использованием компьютерных и цифровых технологий.

Участники представляют на фотоконкурс не более одной серии (до 5 работ) и пяти отдельных фотографий в каждой тематической категории.

Работы принимаются в авторском исполнении.
Каждая работа должна быть подписана:  фамилия, имя, отчество автора, почтовый адрес, телефон, название фотографии или серии фотографий, место и год съемки и оформлена в рамку.

Подведение итогов фотоконкурса состоится на районной фотовыставке «Территория победы» 9 мая 2010 года.

Критерии оценки:
-  раскрытие темы;
-  художественное решение;

-  качество исполнения.

Руководство фотоконкурсом
Фотоконкурс проводит сектор культуры администрации муниципального образования Плавский район.

Для организации и проведения фотоконкурса создается оргкомитет и жюри,  которые просматривают работы для участия их в районной фотовыставке «Территория Победы»  и подводят итоги фотоконкурса.

Подведение итогов фотоконкурса

По итогам фотоконкурса определяется победитель в каждой номинации.  Награждение будет проводиться 9 мая 2010 года на открытии районной фотовыставки.

Лучшие фотоработы будут опубликованы на страницах газеты «Плавская новь».

Полный каталог работ будет размещен на официальном сайте  муниципального образования Плавский район.

Награждение участников фотоконкурса

Победители фотоконкурса награждаются Грамотами и подарками. Присуждаются также дополнительные призы  за оригинальность.
Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от ___________№_______

СОСТАВ

оргкомитета районного фотоконкурса  «Территория Победы»,

посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне

1941-1945 гг.
	Самохина И.М.
	- начальник сектора культуры администрации муниципального образования Плавский район, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета
	 Гришин Ю.И.
	- художник-декоратор муниципального                                            учреждения «Плавский районный Дом культуры»;

	Карбузова Л.П.
	-  специалист 1 категории сектора культуры                                                       администрации муниципального образования Плавский район;

	Поздеева Л.К.
	- директор муниципального учреждения                                                      «Плавский районный краеведческий музей»;

	Семенов А.Д.
	- пресс-секретарь главы администрации    муниципального  образования Плавский район.

Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от ___________№_______

СОСТАВ

жюри районного фотоконкурса  «Территория Победы»,

посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне

1941-1945 гг.

	Самохина И.М.
	- начальник сектора культуры администрации муниципального образования Плавский район, председатель жюри

	Перелыгина З.М.
	- главный редактор газеты «Плавская новь»   по согласованию);

	Ефимушкина В.М.
	- директор муниципального учреждения                                            «Плавская централизованная библиотечная система;

	Малютина С.В.
	директор муниципального учреждения                        «Плавский районный Дом культуры»;

	Семенов А.Д.
	пресс-секретарь главы администрации    муниципального  образования Плавский район.

Приложение №4

к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от ___________№_______

АНКЕТА

участника районного фотоконкурса  «Территория Победы»,

посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне

1941-1945 гг.

	Фамилия, имя, отчество участника

	Почтовый адрес

	Контактный телефон

	Представителем какого учреждения являетесь

	Возраст

Категория 1 – Память о войне
Одиночные фотографии

	                          Номер
	                   Название

	К1-1

	К1-2

	К1-3

	К1-4

	К1-5

Категория 2 – История страны и ее героев

	                            Номер
	                       Название

	К2-1

	К2-2

	К2-3

	К2-4

	К2-5

Категория 3- Люди и повседневная жизнь.

	                              Номер
	                     Название

	К3-1

	К3-2

	К3-3

	К3-4

	К3-5

Категория 4 -   В семье единой.
	                              Номер
	                     Название

	К4-1

	К4-2

	К4-3

	К4-4

	К4-5

                     Категория 5 - Культура. Праздники, традиции.

	                              Номер
	                     Название

	К5-1

	К5-2

	К5-3

	К5-4

	К5-5

Категория 6- Семейный альбом – память поколений.

	                              Номер
	                     Название

	К6-1

	К6-2

	К6-3

	К6-4

	К6-5

Категория 7 - Человек и природа
	                              Номер
	                     Название

	К7-1

	К7-2

	К7-3

	К7-4

	К7-5

Категория 8 - Свободная тема.

	                              Номер
	                     Название

	К8-1

	К8-2

	К8-3

	К8-4

	К8-5

Приложение №5

к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от ___________№_______

СМЕТА

расходов на проведение  районного фотоконкурса  «Территория Победы»,  посвященного 65-летию Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 гг.

Приобретение грамот, благодарственных писем            - 1000 рублей

Приобретение подарков для поощрения победителей   - 3000 рублей

Приобретение цветов                                                         - 1000 рублей

Итого:                                                                                  - 5000 рублей